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Előfizetési ár:
helyben, hásbos hordva

Negyedévre .... 1 korona.
Félévre...............4 korona.

Vidékre poétán küldve
Negyedévre . . 3 kor. 50 ftL
Félévre............ 7 kor. — fii.

Egyes szám ára 4 fillér.
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A város fejlődése
Kecskemét, dec. 7.

Idegen ember elragadtatással szól 
Kecskemét haladásáról. Akik évtized 
dél vagy eppen azt megelőző időben 
járták itt, most alig ismernek a város 
külső képere a belterületen. Nekünk, 
benszülőtteknek és a varos polgárai
nak, jól esik hallani ezt a dicséretet. 
Hanem azért mégis arra lehet a kecs
keméti ember legbüszkébb, hogy eze
ket az újításokat, hasznos beruházá
sokat meg tudtuk csinálni — pótadó 
emeles nélkül. Ebben van az igazi érdem j 
es nem a város fejlődésére irányzott 
előrelátó gondoskodásban.

Tizenhat magyar nagy varos költ- 
segelőiranyzata fekszik előttünk, tanul- 
mányozzuk azokból azt, hogy milyen 
áldozatokat kellett hozniok a varos 
fejlesztésére. Tapasztalatainkat — okú- ’ 
las végett — majd közölni fogjuk, ez • 
úttal csak azt említjük föl, hogy egyet- i 
len **gy nagy es fejlődésképes varos ! 
sem tart lépést a haladás követelme 
nyeinek figyelembevételével es olyan 
kévés pótadóval, mint Kecskemét. ' 
Mindegyiknek több a pótadója. Sze , 
ged, Szabadka, Zombor, Székesfejér- ; 
var. Nagy Várad, Győr, Baja, Hód- j 
mezővasarhely, Kolozsvár, Becs, Szat-. I 
marnemeti, Temesvár, Kassa, Újvidék, ! 
Szentes, Csongrád, Szolnok polgár- ’ 
saga mind sokkal nagyobb áldozatot 
kénytelen hozni a haladásnak 30 sza ; 
zaleknal egy sem tizet kevesebb pót
adót. De fizetnek 50— 70 százalékot 
is. Szentes, Csongtad es Hódmező
vásárhely pedig 80 or fölül.

Vannak előrehaladottabb varosok i 
is természetesen, mint Kecskemét ; de ' 
egy sincs, amelynek áldozatkészségé [ 
nagyobb ne lenne a mienknél.

Többjéle oka van ennek. Szeged 
például az árvizveszedelemmel kiszá- | 
mithatatlan karokat szenvedett. Szebb 1 
lett, mint volt; de nagy áldozatokat | 
követelt ez a szépítés és fejlesztés, j 
Annak dacara, hogy az állami vagyon- | 
ból megszámlálhatlan milliókat kaptak, I 
polgárainak is elviselhetlen terheket | 
róttak a vadaira. 34 napig tárgyaltak , 
jövő évi költségelőirányzatukat es csak ! 
80,000 koronát tudtak leütni a ki 
adásokból.

Mi nálunk öt perc alatt végezett ) 
a törvényhatósági közgyűlés a költség- ' 
előirányzattal, megnyugodott mindenki, i 
hogy nincs fedezetlen hiány.

Az alföldi városok teherviselési 
képességet legjobban megrontotta az ' 
a magyar gondolkozás, hogy a tago
sításokkor ez volt a jelszó: oszszunk 
föl mindent ' Csak eppen a templom

tetejet nem osztottak föl a birtokosság 
között. Az orruknál tovább nem látták 
és az utódok nyögnek az elviselhet 
len pótadó miatt.

Örök hála azoknak, akik nem 
j engedtek, hogy Kecskemét is ilyen 
, szomorú sorsra jusson, hanem gondos 

kodtak régebben, gondoskodnak ujab 
bán, hogy ingatlanokkal rendelkez
hessék a varos közönségé. Ennek 
tulajdoníthatjuk, hogy a folytonos ha
ladás dacára nem kell a polgárokat 
pótadókkal terhelni. Az ingatlanok 
hasznosításával és a he yzet okos ki- 
használa aval mindig tud a városi 
tanács es a pénzügyi bizottság alapot 
kimutatni es teremteni a terhes köte- 
lezettsegek elviselésére.

Hanem — legyünk őszintek — 
a Szentkirályi fele 9Í60 katasztr. hold 
birtok megvételével olyan kényes hely
zet ele jutottunk, hogy bár az idén 
egy fillér fedezetlen hiány sincsen a 
költségelőirányzatunkban, de ha előre
látók nem leszünk, a jövő ev már 
60—80 000 korona terhet hozna az 
adófizető polgárság nyakára.

Megnyugtatásul írhatjuk, hogy 
ettől nincs mit tartanunk. A legsürgő 
sebb teendőnek mutatkozott az ingat 
lanok jobb értékesítésé. A polgármes
ter, a tanács es néhány önzetlen bizott
sági tag megtalálja a módját, hogyan 
segíthetünk magúnkon Alább találják 
olvasóink az értesítést arról, hogyan 
tudjak előteremteni a jövedelmi több 
letet.

Keresik, kutatják es meg is talál
ják. A varos fejlődése meg nem akad, 
a kiadásokra megtaláljak a fedezetet 
es óvják az adózópolgárságot a meg 
terheltetéstöl.

A mig inas városok közönségé 
majdnem elviselhetlen terhek alatt 
nyög, varosunk vezetőinek bölcs előre 
látásával mi ettől meg kiméi tétünk.

Azért kérjük e helyen is azokat, 
akiknek az ingatlanok hasznosítása 
tekinteteben van eszméje, adja át azt 
a nagy nyilvánosságnak. Megérlelődik 
az és ha kiforr, mindnyájan ny rhe- 
tünk vele, vatosunk fejlődésé pedig 
előmozdittatik.

A város birtokainak értékesítése.
A városi tanács és a mellé kikül

dött hat tayu bizottság a tél folyamán 
többször fog tanácskozást tartani a város 
ingatlan birtokainak jobb értékesítése tár
gyában. Az első ilyen tanácskozást a na
pokban 1 irtották Kada Elek polgármester 
elnöklete alatt.

A mikor ezekről a tanácskozásokról 
tudósítást közlünk, nem egyedül az a

célunk, hogy az olvasókszönségnek és a 
város lakosságának tájékoztatást nyújt
sunk, hanem még inkább az, hogy a 
bizottságban fölvetett eszmékről, indítva 
nyokról tudomást szerezve, módja és 
alkalma legyen mindenkinek a maga vé
leményét akar e lapok hasábjain közölni, 
akár pedig a polgármesterhez benyújtandó 
előterjesztésben a bizottság figyelmét egy 
es más körülményre fölhívni. A magunk 
részéről kérjük is a közönséget, hogy 
tartózkodás nélkül mondja el az egyes 
konkrét esetekben, ha van mondani valója. 
Ne rejtse véka alá a maga jó eszméjét 
senki se, mert minél nagyobb nyilvános
ság veszi körül e tanácskozásokat, minél töb
ben többoldalról világítják meg a fölvetett 
tervezetet, eszmét, gondolatot, annál köny- 
nyebben és annál biztosabban ültethető 
az at az életbe és intézhető el közmeg
nyugvásra.

Ezen az első tanácskozáson Kada 
polgármester jelezte, hogy az összejőve' 
teleknek és az eszmecserének az a luiaj- 
donképeni célja, hegy az ingatlanok hasz
nosítására nézve az irányelvek állapíttas
sanak meg. Kérte a bizottság tagjait, 
hogy a mi eszméjük van, azt közöljék.

Hugi László főjegyző legelső sorban 
is azt tartja szükségesnek, hogy a város 
birtokairól kézi használatra a művelési 
ágak feltüntetésével térképek készíttesse
nek, a mely tájékoztatást nyújtson a bi
zottsági tagoknak es az érdeklődőknek.

A tanács gondoskodni fog arról, 
hogy a mérnöki hivatal ezeket a térképe
két elkészítse.

Tutny Jenő szerint meg kell állapí
tani az egymásutánt és tudnunk kell, 
melyik birtokok azok, a melleknek hasz
nosításában egymásutánt kell tartani. Leg
sürgősebb a most megvett Szentkirályi
fele Bugacnak az ugye. Következnék 
utána Pusztaszer parcellázása es csak 
harmadsorban kerülhet a sor Baracs pusz
tára.

Kada polgármester előadja, hogy 
Szentkirályi Bugacának alsó részét kell 
hasznosítanunk. Most ez legelőnek hasz- 
náltatik és 19(12. január 1-én jön át a 
város kezelésebe. Meg kell azt állapita 
nunk, hogy ezen a pusztarészen vannak o 
olyan területek, a melyeket feltöretni lehet 
és művelés alá haszonbélbe adhatóké? 
A mostani bérlőkkel tárgyalt és ők haj
landók 7—800 holdat haszonbérbe venni.

Afészáros Józsid 50 holdas részle
tekben látna helyesnek ezeket a földeket 
haszonbérbe adni művelés alá. Körülbelül 
4(K> hold legelőnek volna meghagyandó, 
a mit a bérlőknek jutányosabb árban jó
szágaik legeltetésért* átadhatna a varos.

A bizottság elhatáro ’.ta, hogy mielőtt 
ez irányban további tárgyalásuk folyfut
tatnának. az alsó Bugaeot 30—50 holdas 
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részletekben felméreti. Ennek foganatosí
tására kiküldettek: Szegedy György, Mé
száros József, Kerekes Ferenc, Tatay 
Jenő, Hléjjas József és Vágó László fő- 
erdész. A bizottság tegnap és ma kön 
járt a helyszínén.

A Szentkirályi féle felső Bugac hasz
nosítására nézve Kada polgármester elő
terjesztette, hogy 1902. évben azt még 
házilag kell kezelnünk. Fölvetette a kér
dést, hogy ennek kezelése miként történ
jék ? A bizottság abban állapodott meg, 
hogy a ’anárs tegyen erre javaslatot.

Tatay Jenő előadja, hogy ja monos 
tori felső erdők (a Tatay-féle föld kör
nyékén) alig hoznak valami hasznot a 
városnak. 94 hold erdőnek a faját most 
adta el a város, összesen 500 frt folyt Le 
érte. Ezt az erdőrészt jobb lenne kivá
gatni és művelés alá eladatni. A félegy 
háziak, móriegátiak szívesen belemennek 
a vételbe. Még ha 60—80 irtot kapnánk 
is holdjáért, akkor is több hasznot kapna 
a varos. Az uj ráül tét és legalább 1000 
frtot gényelne, ez a befektetés megint 
csak 30—40 év múlva adna hasznot, nem 
is említve a föld értéket.

A bizottság helyesli az indítványt. 
A tanács téikepeket készít a nyitandó uj 
utakról. A fönt a félegyháziak útjába 
lesz kapcsolandó. Azután pedig az eladásra 
nézve teszik meg a lépéseket.

Kada Elek a telepítésekre nézve 
tett fontos előterjesztést. Előadta, hogy 
különösen szegváriak és mindszen
tiek mutatnak nagy hajlandóságot, hogy 
előnyös föltételek mellett telepesekül eljő 
jenek. Uradalmakkal van körülvéve mind
két község, földet ott nem vásárolhatnak, 
de sőt munkát sem kapnak, mert a gépek 
fölöslegessé teszik az emberi erőt. Most 
idegenbe járnak munkáért Oláhországba. 
Horvátországba járnak kubikra, de ott is 
keveset kereshetnek. Munkás, szorgalmas 
nép. A polgármest r mutatta néhánynak 

külső Vágójárast és az megtetszett nekik. 
Az építendő házak értekének megfizetésére 
szívesen köteleznék magukat, csupán 
épületiét és legelőt kérnek sertés és tehén* 
tartasra. Ezekkel a telepesekkel a népes
ség szaporodnék, a munkáskézben nem 
lenne annyi hiány, mint most van. Tele
pítésre alkalmas lenne Ballószögnek a 
golyófogón kívül eső területe és a külső 
Vagojárás. 50—100 családot kísérletkép
pen lehetne telepíteni. 30 évi törlesztésre 
álengchhetnénk a területet és az emelendő 
épületet. Ha beválik : a telepítést lehetne 
tovább folytatni.

A bizottság Jelfogadta az elnök javas
latát. Azt tartja helyesnek, ha magunk 
építünk lakóházakat és a telepesek fize
tik vissza a költségeket. Adat a város 
ingyen szőlőveszszőt, ingyen gyümölcs- 
facsemetét. A háztervek elkészítésével a 
tanács a mérnöki hivatalt bízza meg.

A '/törvény hatósági bizottsághoz je
lentéstételről a tanács fog gondoskodni.

A bizottság jövő héten folytatni fogja 
tanácskozását.

A jövő évi költségelőirányzat.

Értékpapírok jövedelme 91666
Tőkepénzek után . . . 328440 ,.

Bevetelek
1. Ingatlanok után

Földek haszonbére és jöve
delme .... ... 321O03 kői

Szikrai szölStelep j<• \edelme 47008
Legelőbérek 890* 10
Erdők jövedelme .... 02* )90
Vadászat és halaszat jöve

delme ................................. 2419
Épületek jövedelme . . . 193í»90 fi

II Javadalmak- es közadókbol
Javadalmak es helypénz házi

kezelésiből........................ 437* >99
Villamos aram használatáért 5512*1
Kutya adó . . 8500

III Cselekvő tőkék után

Különfélékből.
Tculaéífetés jövedelme . . T0100 kor
Záíogintézet tiszta jövedelmé

ből ...................................... 6111
Egyházak szegény alapítvá

nyainak kamata . . . . 2121
Telekterjedékekből . . . . 24* >0
Késedelmi kamatok . . . . 6523
Állami italmérési jövedékből

részesdés ............................. 12040
Marhás levelek árából . . . 9300
Különféle bevételek 19477 V
Anyakönyvi hivatal fizetésé

nek megtérítése . . . . S93O n
Pénztári maradvány. . . . 69
Városi pót adó........................ 46280
Állami segély múzeum és

könyvtárra .... 1700

\ . Tanügyi bevételek.
Népiskolai, gyinn. és tapintó

zeti alapv. kamata 45121
Állami- segély az iskolákra . 252* H > *
Tandijak.....................- . . . 14851
Iparengedély dijak esbírságok 22* H i
Különféle bevetelek . 3220
5° o iskolai póíadó . . . . 23140
VI. Kövezet vám jövedelme

Bevételek összesítése
Ingatlanok után................... 715511 »•
Javadalmak és kozad* kból . 5*0319
Cselekvő tőkék után . . . 42010*1
Különfélékből........................ 1>5O52
Tanügy i bevételek . . . . 118782 ♦5
Kövezet vámból................... 25* >00

Összesen:i 196*1722 k or.
1

Összeillesztés,
\ A bevételeket........................ 1960722 kor.
‘ egybevetve a kiadásokkal 1960722

Mutatkozik hiány . — — kor.

A zálogház költsegelöiranyzata
Bevétel.

Zálogkölcsön dijak 20700 kor.
Lombard kölcsönök kamata . 2725*'
Árverési járulékok .... 350
Elhelyezett tokok kamata loo ..

Összesen : kor.

1 A R C Z A. •
Martinotti káplár.

• Edmondo de Amiéit*.

I.
Nyolc esztendős koromb in tői t 

hogy egy olyan barátságot kötöttem, 
amely gyermekkorom legkedvesebb emlé
kei köze tartozik. Volt a varosunkban 
táboiozn ezrednek egy trombitás káplárja, 
egy középtermetű, erős, izmos ifjú, ke
mény, szigorú tekintetű, de tele jósággal, 
természetességgel és kedvességgel. Meg
kedvelt. amikor látta, mint futok kilóggó 
nyelvvel a trombitája előtt. Megismer
kedtünk azután a kaszárnya előtt, majd 
apám háza (Jött sétálgatni kezdtünk 
együtt, amikor ideje megengedte Úgy 
bánt velem, mint felnőtt emberrel szokás, 
ami büszkévé tett s iránta érzett >zerete- 
temet most meg a hála is fokozta. Be
szélt nekem gyermekkoráról, katonásko- 
kodásáról, felebbvaloind s a kaszárnya* 
bán történt események* t is nagy részle
tességgel, fontoskodoan szokta v*4t el
mondani. En p alig áhitatos figyelemmel 
hallgattam szavait. Uítlion egyébről sem 
beszélt- in, mint Martinotti káplán* I, akit 
fivér* im kot- kod* -bői „tábornokinak ke
reszteltek el. Martinotti káplár erőnek 
erejével azt akarta, hogy tegezzem, de 
nekem sohasem volt ehhez elég bátoisá 
gom. \ aloságos dicsőség volt számomra,

*A világhírű olasz ifjúi t . rr. -st meu elent 
munkájából. 

ha vele egy ült jelenhettem meg az utcán, 
mikor pedig elvitt a kávéházba frissítőt 
inni, úsztam a glóriában s nem lettem 
volna büszkébb akkor sem, ha maga gróf 
Cavour vitt volna oda. Keresztnevemen 
szólított, de becezgetve, mert nyilván hosz- 
szunak találta nevemet s nehezére esett 
cg* szén kimondani. így csak Mondónak 
vagy mandinonak nevezett. Egyszer le- 

a kapói’; rangját jel* 
képező, mar nagyon megkopott sárga i 
gyapjú csikókat s nekem adta mindket
tőt. Úgy vittem haza, mint valami kin
csét s rávarrtam nyomban az ujjasomra. 
Úgy jártam azután az iskolába a káplari 
ranggal. Idővel olyan nagyra növekedett 
csodálatom Martinotti káplár iránt, hogy 
meg utánozni kezdtem a járását, a hang- j 
hordozását s reggeltől estig fütyültem azo
kat a marsokat, amelyek leggyakrabban 
hangzottak trombitájából. Nem emléke
zem tisztán,. hogy meddig tarló:t a bol
dogságom. Én azt hittem akkor, hogy 
sohasem lesz vege s Martinotti ott öreg- ' 
szik meg majd Rúpiáisagaban — az én 
kedvemért. De egyszer mégis vége sza
kadt a boldogságnak.

Egy este, takarodó idején, talákuz- 
tam Martinotti káplárral, ki igy szólt 
hozzám:

— Tudod *. Mondino, hogy holnap 
este megyek az ezreddel.

Mikor látta, hogy nem • rtem sza
vait, hozza telte:

— Megyek a krimi háborúba.
Úgy felfüllel hallottam valamit a 

krimi háborúról, — de magam sem tudom 
hogyan — sohase ötlött eszembe az a 

gondolat, hogy őt is elvi hetik oda. Egy 
szó sem jött ajkamra. Martinotti mosoly
gott megindulásomon s nyilván vigasztalni 
akart, midőn igy szólt.

— Remélem, hogy nem esik ben
nem kár a muszkák között. Hiszen nem 
akarnak talán mindnyájunkat 1*‘kasza
bolni! Ha megmenekülök, lehet, hogy 
majd visszatérek ide. Bátorság tehát, 
Mondino! Újra látjuk egymást.

Nem tudtam visszatartani köny tő
met. Ö még egy ideig nagy komolyan 
nézett ram, azután megfordult és elsietett, 
mintha éppen akkor valamelyik feljebb
valója szóiitotte volna. En hazatértem 
összeszorult szívvel s alig lé tem be a 
szobába, zokogástól meg-megcsuklo han
gon mondottam cl anyámnak a nagy ty 
ságot : Martinotti káplár . . . megy a ha
bomba !

— Szegény fiatal ember! — kiál
totta anyám, de vigasztaló hangon hoz 
zátette nyomban, hogy illendő volna, ha 
elutazásakor még a vasútnál is elbúcsúz
nám Martinotti káplártól. Másnap este 
futottam is az állomáshoz, de már senkit 
sem találtam ott. Az ezred még reggel 
elutazott. Egy ideig ott állottam m**g a 
pályaházban, könyes szemmel bámulva a 
csillog*' gépekre, amelyek elragadtak tő
lem barátomat. Képzőidben követtem őt 
távoli vidékre, mely telis tele van borza
lommal, titokzatossággá', ahonnan—úgy 
gondoltam, sohasem fog többé visszatérni.

(Vége köv )
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Tiszti és szolgaszemélyztit
Kiadás.

fizetése............................. 11. kor
Bélyegilletekek kölcsön után 7(M)
Tűzbiztositási dij .... 149
Irodai költségek................... 800
I lázbér................................. 1200
Árverési költségek .... 100
Felszerelés, elhasználás és

koptatási dij . A . . . 200
Alaptőke kamata .... 22300
Jutalmazások........................ 2291

Összesen kor
Összeállítás.

A bevételeket.......................... 48400
egvbehasonlitva a kiadások
kai...................................... 29233

Mutatkozik fölösség * 91 (í6 kor

HÍREK.
—• dec. 6.

— A Szentkirályi Bugaca Az a bi
zottság, a melyik tegnap és tegnapelőtt 
künn járt, hogy a Szentkirályi féle Bugac 
alsó részén szemlét tartson és a szántás 
alá alkalmas területeket kijelölje, a lég 
nagyobb örömmel jött haza. Azt mondják, 
hogy úgy hozzávetőleg 800 holdnál na
gyobb terület is művelés alá fogható. A 
főmérnök szerint ezer holdnál is több lesz 
az. Eddig ezeket a térülőtökét csongrádi 
gazdák bérelték legelőnek ; alig jőve 
delmezett 2—3 koronánál többet. — II I 
parcellázzák, 20—40 hold részletekben 
holdja 14—16 koronát fog jövedelmezni. 
Itt is egy jelentékeny jövedelemhez jut 
a város.

Tea-zsur. A Jótékony Nőegyesü 
let holnap, vasárnap délután tartja tea- 
zsurját Borotvás szállójának nagy tenné 
ben. Semmi kétség, hogy a kellemesnek 
ígérkező összejövetelon számosán fognak 
részt venni, min’hogy az semmiféle na 
gyobb előkészülettel és költséggel nem 
jár Köszönet az egyesület faradhat lan 
elnöknőjénvk és a választmányi tagoknak, 
hogy a rendezésben fáradoztak. A zsur 
délután 5 órakor kezdődik.

A Katona-kör előadásai. A Katona 
.Jozsef-kör az idén december hó 11 én és 
18 án tartja meg a városi széképület köz 
gyűlési termében előadásait. A 11-diki 
előadás programmja ez: Hevesi József 
fővárosi iró, a M a g y a r S z a 1 o n szer
kesztője felolvas; —Szilágyiné//árdossy 
Ilona, a in. kir. operaház tagja a Szevillai 
borbély nagy áriáját énekli; — Szilagyi 
Vilmos, a budapesti Magyar Színház fő
rendezője Monologot ad elő. — A 18 iki 
programúi pedig ez lesz : Hanusz István 
főreál isk. igazgató nemzeti tárgyú fel
olvasása; — Mozartnak egyik legszebb 
darabját játszók : Koller Ferenc prím 
hegedűn, Szent Gály Gyula gordonkán 
és Veres Klára zongorán ; — vígjátékban 
3 személy működik közre, akiknek neveit 
csak kedden közölhetjük.

— Vincellérek vizsgája. A földmive- 
lesügyi minisztérium intézkedéséből a 
Miklós telepen vincellériskola állíttatott 
tol. A napokban tartattak meg a vizsgák, 
a melyen a minisztériumot Varga Imre 
borászati főfelügyelő és Koritsánszky 
János igazgató képviselték. Összesen 
39 en vizsgáztak, köziük II kecskeméti. 
A vizsgalat minden tekintetben sikerüli 
és ez az első év biztató arra, hogy a 
következő években még nagyobb lesz az 
érdeklődés. Varga Imre elismeréséi fejezte 
ki/Versieméthy Gézának, a Miklós-telep 
vezetésével megbízott tanárnak az élért 
eredmény fölött. Megemlítjük, hogy a 39 
hallgató közül 22-nek mar helye is van, 
tisztességes jó fizetőst kapnak. Kívánatos, 
hogy jövő évben többen iratkozzanak be 
a kecskemétiek közül,, mert a szőlő ok
szerű kezelésében gyakorlati útmutatást 
nyernek.

— Korcsolyázok öröme A Korcso 
lyázo Egyesület elnökségétől veszszük az 
értesítést, hogy ha az éjjelihez hasonló 
fagy lesz, kedden, legkésőbb szerdán a 
jégpályát használni lehet. Adler Imre, 
Gyenes Gyula és Nyirády László előtt 
zászlók fogják jelezni, ha a pálya hasz
nálható lesz. Az elnökség fölhívja a tago
kat, hogy jegyeiket Nyirády László pénz
tárosnál siessenek kiváltani, mert köze 
lednek az ünnepek és nehezen juthatnak 
majd a jegyekhez.

— Köszönet. A siket némákat gyá- 
molitó egyesület választmánya tegnap
előtt tartott ülésén az egyesület által múlt 
hó 30 án rendezett hangversenyen közit' 
működött urhölgyek és uraknak — kik 
művészetük kel az est fényes sikerét nagy 
bán előmozdították — jegyzőkönyvileg 
szavazott köszönetét l’gyancsak jegyző 
könyvileg mondott köszönetét a választ 
mány a rendezésben résztvett fiatalság
nak is. A pénztáros jelentése szerint az 
estély a kiadások leszámításával az egye
sület céljaira tisztán 66 korona és 20 fii 
lért jövedelmezett. A hangversenyen felül
fizettek : Koritsánszky János ur 8 kor, 
Dr. Nagy Mihály orsz. képviselő ur 6 kor., 
Dr. Tegze Gyula ur 5 kor.. Szabó Imre 
kir. közjegyző ur, Zsitvay Béni ur N. N. i 
4—4 kor., N. N. 3 kor.. Bogyó Pál pápai 
iraelátus ur, Bajnócy Károly ur, Balogh 
)énes ur, Gyenes Mihály ur. Keresztes 
?eregrinné umő, N. N. Sági István ur, 
Szilády László ur 2—2 kor., Adler Im- 
réné úrnő, Császi Ida urholgy, Kádár Szi
lárd, Pogány István ur, Petter Géza ur, 
N. N. Sipos Benedek ur, Tajthy Mátyás 
ur, Zörög Mihály ur, Zsigmond Sándor tir 
1—1 kor. A leghumánusabb célra adott 
felülfizetéseket szives köszönettel nyug 
tazza az egye sülét választmánya.

— A joghallgatok táncestelye. Mint 
már régebben említettük, szokásos decem
ber havi estélyüket 14 en fogjak megtar
tani a jogászok [Holnap mennek szét az 
erre szóló meghívók. Az estély rövid és 
nagyon csinos programmu hangverseny - 
nyel kezdődik. Pórsy Blanka szavalatán 
kívül szerepelni fog még — Koller Ferenc 
zeneiskolai tanár vezetésével — a jogász
banda és pedig két Ízben. Lesz egy melo
dráma is, melyet Szüts .János joghallgató 
ad ebi Koller Ferenc tanár és ^A’agj' 
Zsigmond joghallgató zenckiséicte mei 
lelt. Belépődíj a szokásos. Személyjegy 
3 korona; családjegy 7 korona. A derek 
rendezőség mindent elkövet, hogy vendé
gei egy sikerült, szép mulatság emléké
vel távozhassanak majd — a késő reggeli 
órákban. Mint értesülünk, az estélyre 
szóló táncrend maga is nagyon kedves 
meglepetés lesz a hölgyek számara.

— Tarsasvadaszat. A vadasztársasag e 
hó 14 én Szentkirályon öt ven haj tóval 
körvadászatot rendez. Találkozás reggel 
9 órakor Horváth József külső szent ki 
ralyi tanyáján. — llugiieon pedig 21-én és 
22.én tartják meg 80 hajlovai a körvadá- 
szatot. Találkozás 21-én reggel 9 órakor 
Monostoron a esendői-kaszárnyánál, 22 én 
pedig reggel 8 órakor a volt malom- 
háznál.

— Jóváhagyott szabályrendelet A fog
lalkozást közvetítő vagy csclédszcrző üzle 
tokról alkotott szabályrendeletet a bel
ügyminiszter meghallgatásán d a keres 
kedelemügyi miniszter jóváhagyta. A vá
ros más alakban kívánta a eselédszerző 
intézetet felállítani, hatósági kezelésbe 
kívánta azt veim . He a keresk. miniszter 
annak idején ezt nem hagyta jóvá, arra 
hivatkozott, hogy országosan szervezni 
akarja a közvetités intézményét. Kenyto- 
len voltunk a jelen alakjában megalkotni 
a szabályrendeletet, pedig ez előrelátható
lag hátrányos következményeket fog maga 
után vonni, a meiinyibmi a kauciót jóval 
föh'inelik, a mostani cseledszerző intéze 
tek közül több kényli'hm beszüntetni a 
működést és az lesz a vége, hogy a cse- 
ledtartok fizt'lik meg a magasabb kaució 
nak a kamatját.

— ‘ Disznokörmös bableves. Sok min
den egyéb indok mellett az sem éppen 
megvetendő a családalapításnál, hogy a 
vendéglői „koszt*-ot megunja a fiatal em
ber, az agglegény meg még jobban. Egy 
társaság diskurálgatott arról, hogy milyen 
jó a teleséges embereknek, főzethetnek 
otthon babh'vesl disznókörömmel, disznó 
toros káposztát nyujjával és friss pofasza 
lonnával, kurcinás tésztát. Milyen isteni 
eledelek ezek, a mit a vendéglői étlapon 
nem lehet megtalálni. A társaság egyik 
agglegény tagja azt mondta erre, hogy 
ezt feleség nélkül is meg lehet cselekedni, 
Körmödnél megrendeli és punktum. Meg 
is bízták, hogy hál csak rendelje meg. 
Elment és megbízta a vendéglőst, hogy 7-én 
pénteken, ennyi és ennyi személyre ké 
szittessen ilyen és ilyen vacsorát. z\ kom- 
páni ('lőre örvendett a vacsorának, (‘gyik 
t:;gja jókor megjelent Körmödnél és 
kérdezte, hogy hány órakor tálalnak, 
mert neki még egy kis elintézni valója 
lenne. A vendéglős mosolyogva meg
nyugtatta, hogy holnap estig még bátran 
elvégezheti a kis (‘lintézni valóját. Addig 
diskuiálgattak a terminus fölött, hogy 
nagysokára kisült, hogy a rendelés 7-én*, 
péntekre történt, de mert Körmijeinek 
az emlékezetében csak a 7 ik maradt 
meg, péntek pedig 6 ára esett, mun is 
gondoskodtak vacsoráról. A társaság meg 
jelent pontosan, de bizony csak olyan 
liamari vacsorát puífantottak össze, a 
disznokörmös bableves készítése több időt 
igényel. Il\V hát mégis csak jobb lesz 
megnősülni az agglegényeknek, mert ott 
hon ha egy óráváI késik is a vacsora, 
de egy napig nem kell várakozni.

— Jótékonyság. A Rongyos Egyesü
let halas köszönetét mond Katona Mi
hály né úrnőnek, ki 2 koronát, továbbá 
özv. ifj. llajagos Illésné és Dömötör Ilona 
urhölgyeknek. kik 6—6 drb. kötőt vol
tak szívesek az egyesület (‘óljaira ado
mányozni.

— Esküvő. Szirmai József szőlőbir
tokos ma délelőtt kötött házasságot 
özv Lé(U‘ci Istvánnéval. Az egyházi ál
dást Lauko Károly lelkész adta rájuk.

— Adakozások Méhes Ilona urhölgs 
a bukovinai magyar hitsorsosok javara 2 
koronát küldött be szel •kesztőségünkbe.

Csatári Sándor pedig Zaradnek Rudolf 
árvái javára 40 fillért adott. Rendeltetesi 
helyére* juttatjuk.

— Piszok a hentesnél. A városi 
számtiszlek most teljesitik az (‘gyes há
zaknál az összeírásokat. Egyik írja, hogy 
egy elsőrendű hentes iparosnak a műhe
lyében olyan piszkot talált, hogy esz 
tendö is beletelik, a mig piaczról hentes 
árút vásárolni enged, annyira megundo
rodott. Két piszkos inas gyúrta a kol
bászba vah» húst olyan lndycn és olyan 
egényben, hogy az valóban undortkellő 
volt. Azt írja, Ih'gy illetékes helyen ezt 
jelezte is, megnevezte a hentest, de arra 
utasították, hogy adja be Írásban a 
panaszt, a vizsgalatot csak úgy ejthetik 
meg. Nem er rá tárgyalásokra jönni, ha 
nem ezen az úton teszi meg a panaszt. 
Ha a rendőrség ezek után mégis szük
ségét latja a vizsgálat, mi'gejtescnek. 
szolgálhatunk névvel is Ámbár foganatja 
nem lesz a panasznak, mert a jövő heten 
vigyászni fog az illető hentes és tisztán 
tartatja a műlrelyet is, az inasait is. Idő 
közökben k«‘llcne őket megh'pni, meg 
némelyik pékműhelyt is.

Elkésett. A múlt In tekben irtuk, 
hogy egy ismert, itteni szabosegéd valószí
nűleg azért lőtte magát főbe, mert mint 
tartalékost hívták be fegyvergyakorlatra, 
odabent pedig értesítettek, hogy barom 
évet kell szolgálnia. Kérelmezte, hogy leg
alább hát itthon töltse ki idejét, ne vi
gyek Koszniaba. Szabadságot is kapott 
és az utolsó napon lőtte szíven magát, 
mert azt hitte, hogy kérelme nem telje 
sittetik. Halála után pár órával akarták 
kézbesíteni neki az ezred értesítését, hogy
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kérelmi* teljesittetett. De elkéstek vele. 
Ilyen elkésett eset van most is. Gömöry 
Frigyes volt vitéz 48-as honvéd B24 ko
rona segélyt elvezett a honvédalapbol. 
Halála után másnap jött az értesítés, 
hogy regi folyamopványára a nyugdijat 
1IW koronára fölemeltek. Ennek a löl 
emelt járandóságnak Gömöry bácsi mar 
nem veheti hasznát.

— Tűz. Tegnap este 6 órakor nagy 
robajjal vonultak ki a tűzoltók a Csong
rádi nagy utcán. Tüzet kerestek, de nem 
találtak. A dolog úgy történt, hogy egy 
polgártárs lélekszakadva futott be a tűz
oltókhoz, jelentette, hogy a Széhs-utea 
bán nagy tűz van. A tűzoltók kivonullak, 
a cigány város környékén mindenütt ke
resték a tűzet, de nem találták. \ issza 
is tértek. A rendőrség állapította meg a 
tüzet. Bakó Balázsnak Szeles utca 2; >6 sz. 
házánál egy melléképület gyuladt ki, a 
padláson takarmány volt, ez fogott tüzet, 
a cserepes tetőn nem jött ki láng, a to 
ronyőr azért nem latta azt. A totó belső 
fai elégtek és a cserép (‘lnyomta a 1 tizet 
oltás nélkül is.

Nagyevo Egy apró, meglehetősen 
cingar kéményseprő legény, kinek kinő 
zéséből egy áltálán m in lehet különösségre 
következtetni, — ma csodadolgot cseleke 
dett egyik füszerkereskedésben. Tíz porc 
alatt — és nem fogadásból, — ol darab 
muszkát evett meg. Csak egymásután, 
rágás nélkül nyelte el a halakat Még 
többet is megevett Volna, de senki sem 
vállalkozott kelyette arra, hogy a halak 
arát kifizesse. A kéményseprő legény s 
az elnyelt halak a körülmények hoz ke 
pest jól érzik magukat.

— Zaradnek csalad javára ma K. J. 
jószívű adakozó 1 koronát és három drb 
gyermek kabátot küldött. A kapitányság 
rendeltetési helyért* juttatja.

Jo egészség. l)r. Nagy Albert 
Budapesten havonként kétszer megjelenő 
népszerű újságot szerkeszt, a melynek 
előfizetési felhívását mai lapunkhoz mel
lékeljük. Ajánljuk azt az olvasok külö
nös figyelmébe. Előfizetési díj : egy évre 
2 korona, mely összeg Budapest, IV. kér. 
Múzeum-kőrút 10. szám ala a szerkesztő 
címére küldendő. Mutatványszamot szövé
sén küld az érdeklődőknek.

* A vakok iparfoglalkoztato műhelyé
ben (Templom utcza 96 sz.) minden nad 
szék és kosárfonói munka jutányosán 
eszközöltetik. Kaphatok : különféle alakú 
kézi kosarak, továbbá ruhás, fás, papír 
es gyumőlcsszullitó kosarak, ezenkívül 
mindenfele alakú kisebb kosár, utazó bő
rönd és fehér kocsik.

SZÍNHÁZ.
Mielőtt o hét színházi eseményeit 

méltatnék, egy közbejött esotről.keil meg 
emlékeznünk.

A „Kecskeméti Színházi Újságnak* 
Fabrieius nevű referense a Zaza második 
előadása után így irt

„Nincs biz abban (t. i. a Zazálmn) 
semmi kivetni való, a mit <‘gy ép erkölcsi 
érzek Cl ember el nem fogadhatna es a 
miben botránykövet talál hat mink.*’

Ez szerint tehát mi, a kik a Zazá
ban nagyon sok kivetni valót találtunk, 
sőt maga! az egész Zazát szivestül vissza 
szállítanék szülőhazájának, ép erkölcsi 
érzék nélkül szűkölködünk.

Huj, huj!
Nagyon szépon köszönjük a bókot 

és nem disputálunk ellene. Nem is dobá 
lünk vissza kővel, jo keresztény ember
hez ez nem is illenék, hanem kenyérrel; 
helyesebben műn barackkal szolgálunk, 
hanem almával: Paris almájával. Ünne
pélyesen kijelentjük ugyanis, hogy haj
landók vagyunk Fabrieius ur előkelő 
Ízlésre valló szépségversenyben „csináló* 
lapjainak minden egyes megbélyegezett 
szépség-báivájára lángoló betűkkel ráírni 

ezt az ítéletet: A kecskeméti színház leg
szebb primadonnája — Eabricius ur.

A kit különben a jó Isten ismeret
lenül is sokáig éltessen.

Most pedig lássuk a heti műsort.
Szombaton a Modellt kaptuk bemu 

tatóba, Suppé nak (es nem Souppénak, a 
mint szín lapjaink követ kezet esen írjak ) 
ezt a kellemes muzsikaju, de hülye tárgyú 
operettejél. Modellnek azérí modell, hogy 
a primadonnát majdnem teljes meztelen
ségében ki lehessen állítani. Nem írunk 
ellene semmit, mert féltjük ép erkölcsi 
érzékünk jó hírnevét. Tehát fátyoll reá.

Hódosi es Aradi jeleskedtek a darab 
bán. Aradi nagyon kétíves volt, mert a 
neki való elemben mozgott.

Vasárnap (’sepreghi kitűnő népszin 
műve, a Sárga esi ke szép és előkelő kö
zönséget vonzott. Almassy játékát tapsok 
kai és kihívásokkal jutalmazta ez a bízó 
nyosan ép erkölcsi érzékű közönség. Meg 
is érdemelte. Ama kevés színész közül 
való, a kik tudnak még versben beszélni, 
anélkül, hogy szavalnának. Mép shak- 
sp »ari versekben is. A mi jeles Benedekünk 
szerepét ez este is példás lelkiismeretes
séggel játszotta. Minden szavában, min 
den mozdulatában látni lehetett a lélek
tani rugókat.

Kitűnő volt Komiéi is a pusztabiro 
szerepében. Igazi, tőről metszett pusztai 
„magyar** volt, a ki duhaj jókedvében 
úgy tancol, úgy tombol, a mint az csak 
a magyar virtusnak adatott : az Erőnek 
és a Szépségnek. Nála persze csak az 
erőnek.

Aradi A. azonban nem való nép
színműbe. Egész alakja, minden mozdu 
lata kirí minek a műfajnak a keretéből. 
A jo operetté soubrette lényégénél fogva 
természetes ellentéte a magyar m penekcs 
nőnek ; a ki pompás Charlotte az operette
ben, az nagyon visszás Fiaidéin Schároltá 
a népszínműben.

Hacsak nem Blaháné.
Füredi pedig nagyon nem jo teszi, 

hogy az Almássy legszenvedelmesebb je
lenete közben a kanapéra ül és tágra 
nyílt, unott s cinekkel bámulja a zsinór 
padlást. Az ő művészetének a kicsiségek 
ben is a meiníngeníek lökéletességére 
kell törekedni . A kis Károlyi leányka 
elevei^ és bátor játékáért külön dicséretet 
érdemid.

Hétfőn a Zazát ismételték, az esz 
menyi szerelmű Zazát, aki a legdurvább 
fizikai eszközökkel akar hóditadi; a finom 
érzékű Zazát, a ki szívesen megtartaná a 
szeretőjét akkor is, mikor maf tudja, hogy 
a Totó papája; a bűnbánó Zazát, a ki 
szerelmit!) csalódása után fogatot és nagy
úri szeretőt tart és a ki az Atlantit) át
hajózott erénves barátjának konyű szív
vel adja ki a laufpasst, mert hiszen liberias 
inasos ekvipázsba lép, a mikor büszke 
lemondással ezt kiáltja ép erkölcsi érzékű 
bámuloja felé: ..Haza*4.

No hál maradjon is otthon. Minden 
esetre okosabb leány a „Kaméliás hölgy 
nél“, a ki, szegény, részben busulásokozta 
hektikában hal meg.

A Zazák az ép erkölcsi érzékű em
berek örömére nem halnak meg, hanem 
guminirádIereken kucsiroznak.

Makó újra gyönyörűen játszott, de 
hiába, nem birt kigyógyitani beteges 
erkölcsi érzékünkből. Almassy nem akart 
„jo* lenni. Talán jól is tette.

Kedden a Modellt, szerdán a l íee- 
admirálist ismételtek. A modellt Sziklai 
állta — és ki is állta; a Viceadmirális^ 
bán vendég énekelt, Fehér Olga. A ven 
dögnek igen kellemes csengésű, lágy 
zöngéjű beszéd- és ének hang ja van, de 
a nag\ színpad deszkái láthabdag égették 
a lábait. Hosszas gyakorlat kisebb szín
padokon majd megln'iu ezeket a deszká
kat — és fölinelegiti a közönséget.

Csütörtökön a csintalan Bisson Aovo- 
zetes kastélyában gyönyörködött a szép 
számú közönség. Színészeink nagy terek 
véssél játszottak, de a sebtiben való 
készülés azért meglátszott játékukon. A 

francia mester a helyzotek komikumát 
ezúttal nem törekedett frivol célzásokkal 
eimdni, azért mégis megkacagtatott ben
nünket. Makó, Almássy, Benedek, Füredi, 
Nagy 1). mint mindig, most is nagyon 
jók voltak.

Latabár túlzott és rekedt volt. A 
rekedtség majd csak elmúlik valahogy, 
bárcsak a túlzásról is ezt mondhatnék. 
Persze ezt akarni is kell !

Pénteken a Náni címszerepében 
Kövesi Albertne aratott megérdemelt el 
ismerést. Kellemes hangja, ügyes játéka 
egyformán feljogosítják, hogy bébe k<)rba 
hagyja el a gyerekszobát és gondoljon 
arra, hogy ő nemcsak példás anya, de 
jeles művésznő is.

Most még i‘gy két szót a szinlap 
szerkesztőjének. A ki nem tud franciául, 
az beszéljen magyarul. Majdnem minden 
szinlapon kitekerik a francia nevek nyakát. 
A Nevezetes kastély ala nem muszáj 
kinyomatni a francia címet is; vagy ha 
már muszáj, hat „muszájjon* helyesen. A 
szinlapon tündöklő „(Jhateaux histori^ue** 
baklövés es ügyetlenség. Vagy az \ sok, 
vagy az s kevés, 'fessék Cháteaii histo- 
ri<iue-l írni, ha már muszáj elegánsnak 
lenni. B

Nyilttér.

„Hennebergselyenr

Henneberg G. is < • | y < • 111 tj- y A r o m 
(cs és kir. udvari száll tó ■ Zürich.

3orh óknak, “k -. . . ’avi,“>u' •. .iteni. uiijQ <

— csak akkor valódi, ha közvetlen tőlem lesz hozatva 
blouz.ok és ruhák részére, fekete, fehér és színes, 65 
krajczártul 14 frt 65 krig méterenkint. Bérmentve és 
vámmentesen mindenkinek házhoz küldetik. — Minták 
forduló postává!.* Svájczba kétszeres a levélporto

üjÁalb itZ>.' K víz köcAmbömti a bor *avat «« az italnak 
etette kel emetea, ingerlő mellékirt ád, annélkhl, hogy 

é»k#*fér»‘ fretené.

HIRDETÉSEK.
r

•e

A feltaláló 
DBMEDINGER TANAR ÁLTAL 

kiiárjogosiToH gyám

CS.it KIR. í UDVARI SZÁLLÍTÓ

íÍHEIMHJS’ 

Heim féle folylonégő szabályozó szellozó kályhák 
ro3é M'Wf 0,3. OOO HA SZ/VAL A TBAN.

í. 2N I utalással az iíf 
H.HEI M álló védjegyre

UfinratoMtó! | MEIDINGER-OFEN | utalással az i!f 
óva intünk

Fbly/onéffó’
KÖZPONTI FŰTÉSEK

MINDEN RENDSZERBEN, 
V'HDfH TŰZFLŐ FÜSTMFHTZS TŰZ FIFS5SL.
ÍGY KANDALLÓ TÖBB HELYISÉGET FÜGGETLENÜL BFFUTHET.

MINDENNEMŰ SZÁRÍTÓ BERENDEZÉSEK, 
NÖVENYHÁZI FŰTÉSEK.

/tgyoóó refere/KZ/jí - frospefusot és Aö/tségvetés eÁ 
inqven es bérmenfve.

B U DAPEST THONETUDVAR
ERFDTTIBiN KAPHATÓK BÉC5.O8ER DÖBLINO.
CSAKISGYARUNKBzAN BECS I KOHLMARKT7.
VAGY HÜKJAINKBAN. PRAUA.HYBfRNER6.7.
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1.
II. tized, Homoki-utcza 46. sz. alatt levő 
ház, mely áll több rendbeli lakásból, 
nag.v 'ágas udvarral és jó ivóvizű kultal, 
jutányos áron, kedvező feltételek mellett, 
egészben, esetleg fele részben is eladó.
— Értekezni lehet a fenti szám alatt, a 

tulajdonossal 979—1 — 1

Kij|iőré.relíeiltséí!:iiél= 
a Borsy-f elePeme tefü-czukorka. 
Kapható Kecskeméten Wittmann 
Károly czukrásznál és a fűszer
kereskedésekbe 11. 982- 6—1

Lamarche Albert 

nagykárolyi parketgyártmá- 
nyainak lerakását vakpadló ra 
vagy aszfaltba rakva, ugyszinte 

vakpadló-, hajó- és egyéb 
padozatok

elkeszitéset jótállás és jutányos 
árak mellett elvállalja

Hofmann István 
a Lamarche Albert nagykárolyi 
parketgyárának magyaror
szági bizományosa. Raktára es 

irodája: 977—13—1
Budapest. Vili.. Kisfaludi-u. 26. sz. 

(Nap-útcza sarkán.),
a hol mindig dús parket-készlet 

eladasra is tartatik. 
Telefon. Telefon.

EGY RENDKÍVÜL FINOM, 
elegáns férfi a r a n y ó r a 
szabadkézből fel áron eladó. 
Czitn a kiadóhivatalban meg
megtudható. 980—2—1

Kőszén-és ölfa-eladás!
Ifj. Danics Antal kereskedőnél 

(Hosszú-útcza 261. sz. a.) kittinő 
minőségű kőszén, tölgy- és 
akacz-tüzifa úgy ölben, mini fel
vágva. házhoz szállítva, a legjutá- 
nyosabb áron kapható. 9*1 2 1

l
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Osztály sorsjegyet
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V. 1< 7. ’/i
K. 4.—. 8.—. 16.—. 32.

Húzás deczember 18 és 19-én.

Mészáros Miklós 2-
Cfi 
fi#’

fi)'
09

m. kir. szab, osztálysorsjegy főárudájából,

Budapest, Vili. József-körút 22 24.
Megrendelés és a pénz meg 
küldése postautalványon.

978—6—1

WsznM SinSer-í

3ta„alK- varrógép
— elhalálozás miatt — olcson eladó.

Czim a kiadóhivatalban. .43 -12

Kiadó boltok!
A gör. kel. egyház épületé

ben a gépraktár és egy másik 
bolthelyiseg azonnal több 
evekre kiadó.

Értekezni lehet a két bolt 

végett Kozma Döme gondnokkal. 
II. tized. Losonczi-ntcza 2<>. szám 
alatt. .ei—12—3

IV. tized. Galamb-utcza 211. szám 
' alatti ház. inelv áll 4 padok szoba. 
1 2 konvha. 4 kamra, nauv Iblvosó, 
( kettős pincze és 4 lóra való istál- 
í lóból, — az udvarban kút — ked- 
l vező fizetési feltételek mellett, 
szabad kézből eladó, értekez
hetni a tulajdonossal ugyanott.

í 66— 2—2

Ház-eladás! •
A II. tized, 257. számú Lisztes

féle ház, melyben van 2 szoba, 
konjha. 3 kamra — elköltözés miatt 
— kedvező feltételek mellett eladó. — 
Értekezhetni Berényi Mihálylyal, 
I\ . tized, 281 sz. a. 942_ 10_ 10

FRONHEIM ARNOLD UTÓDA

Kemény Izidor 
keztyü es servkotö keszito 

KECSKEMÉTEN, 
Nagykőrösi úteza.

T;ika ró k p é n z 1 a r mellett.

Ajánlja
sajtit készítésű keztyűit, úgy
szintén sérvkötök, köldókszori- 
tók. göívsérharisnyák és has
kötőit, melyek egészen testhez 

állóan készíttetnek.
3uumbos keztvú
2 k. 40 fii. 
mérték után is.

Továbbá irrigatourok, fecsken
dők, uummilégpárnak. gyógy- 
vatták, sebészeti kötszerek és 
minden betegápoláshoz tartozó 
czikkek.

N\ ak kendők, nadrágtartók, 
valódi Jágei-ruházatok, haris
nyák, mellfűzők (mid'’! ', melyek 
mérték után is készíttetnek es 
javitasar elfogadtatnak

Franczia Gummi küiönlegesse 
gek tuczato kent 2—10 kor -ig

Nőknek fontos a Dianna óv!

Kiadó lakások.
IV. tized. ()z-útcza I4S sz. a. 

négy szobás és két szobás utczai 
lakás mellékhelyiségekkel és szük
ségeseién négy lóra való istállóval 
május ho l-ére Xc ~i

Értekezni lehel a tulajdonos
sal Dékány Jánossal. 11 tized. 
Mária-útcza 325. sz. alatt.

Eladó ház'uiuuv iiuü. 13- szAin ala(U
iSS£' Minden háztartásban nélkülözhetetlen czikk.

háza, melyben egy jó forgalmú 
bolthelyiség van. örök áron eladó. 
Értekezni lehet II. 1. Homoki-ú.

Magas rendelet alapján minden kereskedő árusíthatja orvosi szak 
tekintélyek írttal ajánltatik a

—— «y ó z e f-t cl •
Köhögés, mellfajás. nehéz lélegzés (aszthma). elnyalkasodas ellen az

39. szám alatt Diós István
építővel.

Ház eladás!
IV. t., Fürj-útcza 102. szám alatti 

ház. örök áron eladó. Értekezhetni 
a tulajdonossal ugyanott. .<73 12 5

------I_ső számú József-táp-tea.____
(1 doboz ára 50 fillér.)

Nehez emésztésnél, székszorulasnal. bagyadtsagnal. túlhizasnal és mint 
vértisztitó teát orvosi szaktekintélyek ajánlják rendes használatra a

II-ik számú József—táp-teát. ™tz:
(1 doboz ára 50 fillér.)

Viszonteladók nagyobb vételnél előnyben részesülnek, -w 
Fö- es szétküldés! raktár: VOGLER JÓZSEF-nél. Budapest 

VI.. kér.. Külsö Vaczi-ut 140. szám.
Képviseletet vidékre minden városba ások.
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Hirdetmény.
-Az Első Kecskeméti Szelő- és 

Gyümölcstermelő - Szövetkezet köz 
hírre teszi, hogy telepen nagymennyi 
segben termelt kivaló szép gyümölcsfa- 
ojtványokat valamint sima és gyökeres 
SZÖlÖveSSZÖket elad, úgy az őszi, mint 
a jövő tavaszi ültetési idényre a lég- 
jutányosabb árakon. i

Rendelmenyeket elfogadnak: | 
Ailer Imre. Nyíré cty László. Harkay ; 
József kereskedő urak. Fejér István ' 
11. tiz., 321. sz. a. lakasan, s a telep- i 
intéZO •» Helvétia-vasuti állomás mel
let!* telepen.

Kívánatra árjegyzékét bérmentve 
küld. 946—3—3

O 1 pOfeZlOcZlpOK. ‘
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Olcsó es jó czipót csak 
üoviacs <Jenö 

nagy czipo-raktarahan vásárolhatni, 
hol az alanti árjegyzékben feltüntetett czipök 

mindenkor nagy választékban tapintok

czix
kivágott bőrezipő 
kivágott lakkezipő

jr rn
<
2
o
V)
9

1.50 
ISO 

finom czimos las/.iinczipő 2 50 
finom zergebőr ezujós czipő 3.o0 
finom zergebőr fűzusc/.ipő 
finom zergebőr félvzipő 
kivágott búr zerg- bör czipő 
kivágott búr lackczipő 
finom lakk ezugos czipő 
finom lakK fűzős czipő 
finom chevro fűzős czipő

3.75
2.40
1.90
2.25
3 50
3.75

1

erős vikszbör munkás-ezipő 2.40 
finom vikszbör botét s czipő 3.50 
finom borjúéi rezugosczipő 4.— 

4.50finom borjú bor fűzős <-zipő 
erős vikszbör munkás fűzős

czipő
finom lakk ezugos czipő 
finom lakk fűzős czipő 
finom chevro fűzős czipő 
finom chevro czuuos czipő

Férfi posztóezipok. "BKI

3.—
4.50
5.50
6.—
5.50

fi)
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WT Legalkalmasabb karácsonyi és újévi ajándékok! B í4

„jEZ zz c e 1 s i o
1613 y Kepe 3 Z6 31. 1633633631 63 HFCSKeC '3 3í’V 13331 13131113 3636 3

KECSKEMÉTEN. N.-KÓRÖSI-ÚTCZA 9. SZ.

1.* .Aranyéremmel Izifixrxtewe! ”357^

A mai kor legmagasabb igényeinek megfelelő modern berendezésű I 
müintezet ajánlja életnagvsagú bromplatin kepeit, melyek művészies I 
elethú kiviteléért kezeskedik Bármily kis es regi kepékről amerikai Newton I 
mód szerint. Tartós, örökös emlék kedveseinkről s elhunytainkról. Deczem 
bér, januar es február hónapban mérsékelt arak. — A műteremben állandó I 
karácsonyi kiállítás, helybeli és vidéki élet nagyságú remek kepek akverel- 3 
lek s olajfestmények láthatók. Műtermemben a legjobb munkaerők vannak I 
alkalmazva, kik felügyeletein alatt a legkényesebb igenveket is kielégítik. I

Elelnagysagu kepek ára 14 kor. 7* életnagyságú kepek ara 10 kor.
Akvarellek es olajfestmények különböző szabott olcsó árban.
A kepékhez nagy választékban a legújabb keretek állanak a n. 

közönség választására. legolcsóbb arakban.
K rém a n. e. közönség m előbbi szives megrendeléseit, nehogy 

az idő rövidségé es munkahalmaz miatt késedelem történjék.
_____  Tisztelettel :

Gryula,
az „Excclsior” műintézet tulajdonosa.

e.

Mi az a
Schapirograph I

A Schapirograph hasonlíthadanul legjobb 
sokszorosító készülék fekete s színes nm. - 
kák készítésére. 10.Ó0Q darabnál több van 
belőle használatban. Ara 30 korona. 
Kívánatra küld k jy Schapirograph-ot 
öt napra, próbaképeni használ0* czeljáb - 
és ha az meg nem felelne, .csak a díj
mentes visszaszállítást kívánom. Prospekl 

tusok ingyen. 937—s s
Pohl Frigyes, irodai czikkek kük: 
legességi üzlete 8* cs, I. Heinrichstras<o 2.

72—15—;

Jó nickel-rem.-óra------------ frt 3.75
Valódi exüst-rem.-< ra------frt 5.80
Valódi ezüst lanez------írt 1.20
Nickel ébreszt ' • ra — — frt 1.95

Czégem a cs. es kir. birodalmi 
czimerrel van kitüntetve, számtalan 
arany, ezüst kiállítási erem, vala
mint ezernyi elismeró-level van bir
tokomban — Nagy kepes árejgyzék 
ingyen es bermentve. 381—50-4>

Jo es olcso órák,
3 évi jótállássá! privát vevőknek 
Konrád János 

óragyára, arany-, ezüst- és 
ékszer-árúk szállitó-háza

Brfix(Cseh

Ház-eladás.
IV. tized. 153. SZ. a. ház. melyben 

van 5 szoba. 2 konyha, 2 kamra és 
négy lóra való istálló ; ()z- és Szarvas 
útezara szolgáló nagy udvarral, ked
vező fizetési feltételekkel, szabadkézből 
eladó, esetleg 2 szobás lakas azon
nal kiadó. 95i io—3

Önkéntes árverés
Dr. Leltár Albert ügyvéd. 

Nagykőrösi-úteza 23. sz. alatti 
s a kecskeméti 8713. sz. betétben 1961. 
hrs^ alatt foglalt háza 1901. évi 
deczember hó 10-én d. u. 3 
orakor irodámban önkéntes árveré
sen el fog adatni. Miről a venni szán
dékozók értesittetnek.

Dömötör Sándor.
970—3—3 kir. közjegyző.

törvényesén védett csomagolásban 

sárga üvegenként 2 korona, feher üvegenként 3 korona,

( sák akkor valódi, ha a háromszögű palaczk az itt levő szalaggal (Vörös 
és fekete nyomás sárga papíron) van védve. BB

liür“ Eddig fölülmulhatatlan! y

Maager Vilmos-íeie valódi, tisztított & 

ájolaj I
Mciacjer Vilmostól, Becsben. É 

Az. első or\ősi tekintélyek által nienvizsgáltiUott és künnvü 
emészthetőségénél fogx ii gyermekeknek is különösen ajánl- lg 
tátik es rendeltetik mindama eseteknél, melyeknél az orvos ÍT 
az egész testi szervezet, különösen a mell és tüdő erő- K 
sitését, a test súlyának gyarapodását, a nedvek javi- 
tasát, valamint általában a vér tisztítását el akarja érni. I< 
Kapható az osztrák magyar monarkia legtöbb gyogyszerta- ||| 

rahan és vegyszer-üzleteben. ,ss4 24 10 H
Főraktár és íő-elárúsitas az osztrák-magyar monárkia részere :

MAAGER VILMOS, Bécs Heú^t3.1

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájából. 1901


